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Łączna odpowiedź na dziewięć petycji Pani 
o następujących, podanych przez Autorkę, 

numerach: 1084, 1088, 1095, 1096, 1097, 1105, 1117, 1145, 
1146 z listopada i grudnia roku 2024. 

Szanowna Pani, 

na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach1 i w związku z treścią art. 11 
ust. 1 tej ustawy, zarządzono łączne rozpatrzenie Pani petycji, ponieważ wszystkie, 
wymienione powyżej, dotyczą tej samej sprawy - zawierają bowiem, między innymi, 
wielowariantowe propozycje ukształtowania systemu dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego2 w Polsce. 
Minister Finansów przyjmując do wiadomości Pani oczekiwania, uprzejmie 
informuje, iż w dniu 1 października 2024 roku Sejm RP uchwalił ustawę o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego3, która weszła w życie w dniu 25 października 

1 Dz.U. z 2014 r. poz. 1195, t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870 
2 Dalej: JST 
3 Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 
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2024 r. 4 Natomiast dotychczasowa ustawa z dnia 13 listopada 2003 o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego5 została uchylona z dniem 25 października 
2024 r. na mocy art. 120, tej „nowej", opisanej wyżej, ustawy tj. z dnia 1 października 
2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
Ten nowy akt prawny w art. 8 ust 1 i 2, przesądził o wysokości udziału procentowego 
w zakresie, postulowanych przez Panią, źródeł dochodów samorządów z podatku 
PIT i CIT6. Przy czym ustawodawca przyjął, że dochody samorządów z tytułu udziału 
w podatku PIT i podatku CIT będą liczone jako procent od dochodów podatników 
danego podatku z terenu danej JST7 . 
Te rozwiązania legislacyjne są zatem na tyle nowe, że postulowana przez Panią 
w petycjach ich zmiana, jest nie tylko przedwczesna, ale także nieuzasadniona 
brakiem choćby efektów empirycznego zweryfikowana tych nowych regulacji czyli 
inaczej mówiąc, oceny wdrożenia nowego systemu dochodów JST. 
Także postulat powrotu do zapisów ustawy o dochodach JST z 2003 roku, zawarty 
w Pani w petycji nr 1117 cyt.: " Moje postulaty to: 1) powrót do ustawy (Dz. U. 2003 nr 
203 poz. 1966) gdzie dochody samorządu gminnego wynosiły 39,34% od osób fizycznych 
i 6,71% od osób prawnych.", z przytoczonych powyżej powodów, nie jest również 
rozważany. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marek Wiewióra 
Dyrektor 
Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego 

4 Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem: 
1) art. 19, art. 20, art. 46, art. 56-58, art. 72 pkt 2, art. 73 pkt 1-7, 9-18, 20 i 21, art. 74, art. 
76 pkt 2 i 3 oraz art. 77, które wchodzą w życie z dniem 1.01.2025 r.; 
2) art. 73 pkt 8, który wchodzi w życie z dniem 1.01.2026 r. 
5 Dz. U. 2024 poz. 356 
6 PIT (Personal Income Tax) - podatek dochodowy od osób fizycznych, CIT (Corporate 
Income Tax) - podatek dochodowy od osób fizycznych 
7 W poprzedniej ustawie o dochodach JST dochód samorządów z tytułu udziału w podatkach 

PIT i CIT naliczany był na podstawie podatku należnego. 
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